
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 30, DE 11 NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. DANIEL NOGUEIRA SILVA no uso das atribuições legais que lhe conferem 

a Portaria nº 1.534, de 22 de outubro de 2020, da Reitoria, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º Designar os docentes da Unifesspa relacionados na alínea a para comporem 

a Comissão de Avaliação do Pedido de Progressão Funcional do professor mencionado na alínea 

b, conforme aprovado na X reunião ordinária do IEDAR, realizada em 27OUT2021: 

 

a) Comissão Examinadora 

I) Membros 
Prof. Dr. FERNANDO MICHELOTTI (presidente) 

Prof. Dr. ADRIANO ALVES RABELO; e 

Profa. Dra. HILDETE PEREIRA DOS ANJOS  

II) Suplente 

Prof. Dra. EDMA DO SOCORRO SILVA MOREIRA. 

 

b) Docente a ser avaliado: 

I) Prof. Dr. DIEGO DE MACEDO RODRIGUES (Processo 

nº23479.015557/2021-67.) 
- Progressão: de ADJUNTO C Nível 2 para ADJUNTO C Nível 3; 

- Período de interstício: de 09AGO2019 a 30SET2021. 

 

     Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

https://sipac.unifesspa.edu.br/sipac/protocolo/consulta/consulta_processo.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/11/2021

PORTARIA Nº 5062/2021 - CAAP-IEDAR (11.28.02.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 12/11/2021 11:28 ) 
DANIEL NOGUEIRA SILVA 

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

2424923

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5062 2021 PORTARIA 11/11/2021 9c96f44779

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

